bezeugt, s. $ 7, als auch die wesentlichsten Streitpunkte berührt, insbesondere die 
1468 gegen den Kfm. in England ergangene Sentens, s. HR. 6 S. 69, 119, und die 
Enischädigungsfrage; $ 8 fasst bereits einen geilweisen Erlass der Zölle ins Auge. — 
Hinsichtlich der Verhandlungen mit Holland, s. HR. 6 S. 576 Anm. 2, n. 652, 
erfahren wir aus n. 35 SS 5, 10ff., dass der Hg. von Burgund anscheinend im 

April? emen Sekretair nach Lübeck und Hamburg entsandt hatte mit der Forderung, 

1) Die hamburger Kämmereirechn. ed. Koppmann 3 S. 103 berichten: Item ad reysam versus 

Trajectum ad dietam celebratam cum Anglicis, Britonibus, Hollandrinis, Zelandrinis, Frisonibus, et 

ambasiate facte ad dominum regem Francie, ad quam dietam fuerunt deputati et missi domini Hin- 
ricus Murmeister, Henningus Buringh et Laurencius Rodtideke: primo 162 #{ 16 # 6 Æ pro pre- 

paracione trium navium, quarum unam Lubicenses, secundam domini predicti habuerunt et tertia 

transmissa fuit ad Franciam; item 567 £ 2 8 3 A pro diversis victualibus et sallario nauclerorum 
in navi dominorum nostrorum; item 64 € 15 £ 9 A pro victualibus et sallario nauclerorum in 
parvi navi, et totidem Lubicenses solvent; 16 € pro 2 vasis cerevisie Embecensis; 1008 682% 
in Ampsterdam et Trajecto exposita, scilicet ad vestitum familie, pro hura domus et supellectilium etc. 
et histrionibus diversorum principum et civitatum, et expensis dominorum nostrorum; 64 #8 17 /5 
8 4 ad usum parve navis et ambasiate misse ad dominum regem Francie: summa totalis predicte 
reyse versus Trajectum 1883 € 18 / 4 44. Dazu kommen noch 141 € 11 / ad naves, quas 
Lubicenses et nostri habuerunt ad reysam versus Trajectum etc. (S. 97), ferner Ausgaben für Boten 
nach und von Utrecht (S. 106 f.), für Geleitsurkunden, Notariatsinstrumente, Spielleute (43 € 8 8 
pro 3 armis histrionibus — versus Trajectum — et eadem arma habent in pondere 3 marcas 9 lod 
1 quentin cum factura etc.) u. 8. ww., S. 116 f. 3) Vgl. n. 314 $ 98 die Rüge der Engländer 
über die zu statiliche Ausrüstung der städtischen Gesandtscha/t. 3) Die zustimmende 
Antwort des Hg. zu dem von den Städten mit Lambert getroffenen Abkommen dalirte nach n. 35 
$ 80 vom 20. Mai ,edder darbii^. In Berücksichtigung der Entfernungen wird Ee's Abreise vom 
hgl. Hofe jedenfalls vor der Wegnahme der Galeide durch Beneke erfolgt sein und ist dann die in 
n. 35 mehrfach behandelte Schädigung eines Haarlemers durch Beneke, für die Ee Genugthuung 

fordern sollte, nicht auf die Wegnahme der Galeide surücksuführen. Hiernach ist die Darstellung